Sonntag, 30. November
1. Advent

Mittwoch, 03. Dezember

Sonntag, 07. Dezember
2. Advent

Mittwoch, 10. Dezember
Freitag, 12. Dezember

Sonntag, 14. Dezember
3. Advent

Mittwoch, 17. Dezember

Sonntag, 21. Dezember

Mittwoch, 24. Dezember
Heiligabend

Donnerstag, 25. Dezember
1. Weihnachtstag

Freitag, 26. Dezember
2. Weihnachtstag

10:30 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr

15:00 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

10:30 Uhr

18:00 Uhr
10:30 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
22:00 Uhr
22:00 Uhr
22:00 Uhr

22:30 Uhr

17:00 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr

Arpke
Steinwedel

Sievershausen

Immensen
Steinwedel

Arpke
Hamelerwald

Steinwedel
Steinwedel

Sievershausen
Arpke

Steinwedel

Immensen
Arpke
Hamelerwald
Sievershausen

Steinwedel
Arpke

Hamelerwald
(Schule)

Sievershausen
Steinwedel
Immensen

Arpke

Hamelerwald
Steinwedel
Immensen

Arpke
Sievershausen
Hamelerwald
Sievershausen
Steinwedel

Arpke
Arpke
Immensen

Steinwedel

L. F. Fischer
L. F. Seger

Mit Er6ffnung des Weihnachtsmark-
tes und BegrtiBung von Vikarin

Annika Walter-Israel, P. T. LeiBer
P.T. LeiBer

Andacht ,Stille Zeit"

P.i.R.A. Benz

Gottesdienst mit Wiedererdffnung
des Martin-Luther-Hauses,

Pn. S. Roland
Pn. K. Kuhlgatz
Andacht ,Stille Zeit”

Nagelkreuzandacht

Gottesdienst mit Verabschiedung
von Vn. H. Lechler, mit Gospelchor

Andacht ,Stille Zeit”

10:30 Uhr Immensen: Das Friedens-
licht von Bethlehem macht sich auf
den Weg in alle Kirchen des Lehrter
Landes

(Genaue Zeiten fur die anderen Orte
werden noch bekanntgegeben)

Gottesdienst mit Krippenspiel fur die
Kleinen, Pn. A. Walpuski

Gottesdienst mit Krippenspiel, Team,
Pn. S. Roland

Gottesdienst mit Krippenspiel, Team,
Dn. B. Hornig

Gottesdienst mit Krippenspiel, Team,
Pn. K. Kuhlgatz

Gottesdienst mit Krippenspiel, Team,
P.T. LeiBer

Gottesdienst mit Krippenspiel, Team,
Pn. S. Roland

Christvesper, Pn. K. Kuhlgatz
Christvesper, Pn. A. Walpuski
Christvesper, P. T. LeiBer
Christvesper, Pn. K. Kuhlgatz
Christvesper, P. T. LeiBer

Christnacht, Ln. U. Koht

Christnacht, P. T. LeiBer

Christnacht, Pn. K. Kuhlgatz/K. Klenke
Christnacht, Pn. A. Walpuski,

L. St. Wittke

Waldspaziergang mit Segen,
Pn. A. Walpuski

Festgottesdienst mit Posaunenchor,
Pn. S. Rohland

Festgottesdienst mit Kirchenchor,
L. R. Scheferling

Mittwoch, 31. Dezember
Altjahrsabend

Sonntag, 04. Januar,
2. Sonntag nach dem Christfest

Freitag, 09. Januar

Sonntag, 11. Januar,
1. Sonntag n. Epiphanias

Sonntag, 18. Januar,
letzter Sonntag n. Epiphanias

Freitag, 23. Januar
Sonnabend, 24. Januar

Sonntag, 25. Januar,
4. Sonntag vor der Passionszeit

Sonntag, 01. Februar,
Septuagesimae

Freitag, 06. Februar

Sonntag, 08. Februar,
Sexagesimae

Sonntag, 15. Februar,
Estomihi

Freitag, 20. Februar

Sonntag, 22. Februar,
Invokavit

16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

10:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr

10:30 Uhr

10:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
18:00 Uhr

Kolshorn
(Friedhof)

Immensen
Hamelerwald
Steinwedel
Arpke

Sievershausen

Immensen
Arpke
Sievershausen
Arpke
Hamelerwald
Steinwedel
Hamelerwald
(Kath. Kirche)
Immensen
Arpke
Sievershausen
Hamelerwald
Arpke
Steinwedel
Sievershausen
Arpke
Sievershausen
Immensen
Sievershausen
Arpke
Hamelerwald
Steinwedel
Immensen
Sievershausen
Arpke
Sievershausen
Arpke
Steinwedel

Hamelerwald

In diesem Plan werden verschiedene Abkirzungen verwendet. Sie bedeuten:
P./Pn.: Pastor / Pastorin  Vn.: Vikarin  P.i.R.: Pastor in Ruhe L./Ln.: Lektor / Lektorin  Prad.: Pradikant ~ Spn.: Superintendentin

Jahresschlussgottesdienst,
Pn. K. Kuhlgatz

Jahresschlussgottesdienst,
P.T. LeiBer

Jahresschlussgottesdienst,
Pn. S. Roland

Jahresschlussgottesdienst,
Pn. K. Kuhlgatz

Jahresschlussgottesdienst,
Pn. S. Roland

Jahresschlussgottesdienst,
P.T. LeiBer

mit Abendmahl, Pn. A. Walpuski
Ln. R. Weis zur Jahreslosung
Nagelkreuzandacht

Pn. A. Walpuski

P.T. LeiBer

mit Abendmahl, Pn. K. Kuhlgatz

Okumenischer Familiengottesdienst
zum Sternsingen im Lehrter Land Pn.
S. Roland und K. Kutter

P.T. LeiBer

mit Abendmahl, P. T. LeiBer
Nagelkreuzandacht

Kirche Kunterbunt

Pn. S. Roland

k.A.

k.A.

L. S. Wittke

mit Abendmahl, Pn. K. Kuhlgatz
Prad. D. Kracke-Helm
Nagelkreuzandacht
Filmgottesdienst, Pn. A. Walpuski
mit Abendmabhl, Pn. K. Kuhlgatz
Pn. S. Roland

P.T. LeiBer

Pn. S. Roland

Ln. A. Setzepfand
Nagelkreuzandacht

Préd. Th. Kuhlgatz

Kirche Kunterbunt

Prad. D. Kracke-Helm

i.A..in Ausbildung NN: Nicht festgelegt



