## GOTTESDIENSTE

Sonntag, 30. November 1. Advent	10:30 Uhr	Arpke	L. F. Fischer
	10:30 Uhr	Steinwedel	L. F. Seger
	11:00 Uhr	Sievershausen	Mit Eröffnung des Weihnachtsmark- tes und Begrüßung von Vikarin Annika Walter-Israel, P. T. Leißer
	15:00 Uhr	Immensen	P. T. Leißer
Mittwoch, 03. Dezember	18:00 Uhr	Steinwedel	Andacht "Stille Zeit"
Sonntag, 07. Dezember 2. Advent	10:30 Uhr	Arpke	P.i.R. A. Benz
	10:30 Uhr	Hämelerwald	Gottesdienst mit Wiedereröffnung des Martin-Luther-Hauses, Pn. S. Roland
	10:30 Uhr	Steinwedel	Pn. K. Kuhlgatz
Mittwoch, 10. Dezember	18:00 Uhr	Steinwedel	Andacht "Stille Zeit"
Freitag, 12. Dezember	18:00 Uhr	Sievershausen	Nagelkreuzandacht
Sonntag, 14. Dezember 3. Advent	10:30 Uhr	Arpke	Gottesdienst mit Verabschiedung von Vn. H. Lechler, mit Gospelchor
Mittwoch, 17. Dezember	18:00 Uhr	Steinwedel	Andacht "Stille Zeit"
Sonntag, 21. Dezember	10:30 Uhr	Immensen	10:30 Uhr Immensen: Das Friedens- licht von Bethlehem macht sich auf den Weg in alle Kirchen des Lehrter Landes
		Arpke	
		Hämelerwald	
		Sievershausen	(Carana Zaitan finadia and anan Oda
		Steinwedel	(Genaue Zeiten für die anderen Orte werden noch bekanntgegeben)
Mittwoch, 24. Dezember Heiligabend	15:00 Uhr	Arpke	Gottesdienst mit Krippenspiel für die Kleinen, Pn. A. Walpuski
	15:00 Uhr	Hämelerwald (Schule)	Gottesdienst mit Krippenspiel, Team Pn. S. Roland
	15:00 Uhr	Sievershausen	Gottesdienst mit Krippenspiel, Team Dn. B. Hornig
	15:00 Uhr	Steinwedel	Gottesdienst mit Krippenspiel, Team Pn. K. Kuhlgatz
	16:00 Uhr	Immensen	Gottesdienst mit Krippenspiel, Team P. T. Leißer
	16:30 Uhr	Arpke	Gottesdienst mit Krippenspiel, Team Pn. S. Roland
	17:00 Uhr	Hämelerwald	Christvesper, Pn. K. Kuhlgatz
	17:00 Uhr	Steinwedel	Christvesper, Pn. A. Walpuski
	17:30 Uhr	Immensen	Christvesper, P. T. Leißer
	18:00 Uhr	Arpke	Christvesper, Pn. K. Kuhlgatz
	18:30 Uhr	Sievershausen	Christvesper, P. T. Leißer
	22:00 Uhr	Hämelerwald	Christnacht, Ln. U. Koht
	22:00 Uhr	Sievershausen	Christnacht, P. T. Leißer
	22:00 Uhr	Steinwedel	Christnacht, Pn. K. Kuhlgatz/K. Klenk
	22:30 Uhr	Arpke	Christnacht, Pn. A. Walpuski, L. St. Wittke
			Waldspaziergang mit Segen,
Donnerstag, 25. Dezember 1. Weihnachtstag	17:00 Uhr	Arpke	Pn. A. Walpuski
Donnerstag, 25. Dezember 1. Weihnachtstag Freitag, 26. Dezember	17:00 Uhr 10:30 Uhr	Arpke Immensen	

Mittwoch, 31. Dezember Altjahrsabend Sonntag, 04. Januar,	16:30 Uhr	Kolshorn (Friedhof)	Jahresschlussgottesdienst, Pn. K. Kuhlgatz
	17:00 Uhr	Immensen	Jahresschlussgottesdienst, P. T. Leißer
	17:00 Uhr	Hämelerwald	Jahresschlussgottesdienst, Pn. S. Roland
	17:30 Uhr	Steinwedel	Jahresschlussgottesdienst, Pn. K. Kuhlgatz
	18:00 Uhr	Arpke	Jahresschlussgottesdienst, Pn. S. Roland
	18:00 Uhr	Sievershausen	Jahresschlussgottesdienst, P. T. Leißer
	10:30 Uhr	Immensen	mit Abendmahl, Pn. A. Walpuski
2. Sonntag nach dem Christfest	18:00 Uhr	Arpke	Ln. R. Weis zur Jahreslosung
Freitag, 09. Januar	18:00 Uhr	Sievershausen	Nagelkreuzandacht
Sonntag, 11. Januar, 1. Sonntag n. Epiphanias	10:30 Uhr	Arpke	Pn. A. Walpuski
	10:30 Uhr	Hämelerwald	P. T. Leißer
	10:30 Uhr	Steinwedel	mit Abendmahl, Pn. K. Kuhlgatz
Sonntag, 18. Januar, letzter Sonntag n. Epiphanias	10:30 Uhr	Hämelerwald (Kath. Kirche)	Ökumenischer Familiengottesdie zum Sternsingen im Lehrter Land S. Roland und K. Kutter
	10:30 Uhr	Immensen	P. T. Leißer
	18:00 Uhr	Arpke	mit Abendmahl, P. T. Leißer
Freitag, 23. Januar	18:00 Uhr	Sievershausen	Nagelkreuzandacht
Sonnabend, 24. Januar	10:30 Uhr	Hämelerwald	Kirche Kunterbunt
	10:30 Uhr	Arpke	Pn. S. Roland
Sonntag, 25. Januar, 4. Sonntag vor der Passionszeit	10:30 Uhr	Steinwedel	k.A.
	18:00 Uhr	Sievershausen	k.A.
	10:30 Uhr	Arpke	L. S. Wittke
Sonntag, 01. Februar, Septuagesimae	10:30 Uhr	Sievershausen	mit Abendmahl, Pn. K. Kuhlgatz
Septuagesiiiae	10:30 Uhr	Immensen	Präd. D. Kracke-Helm
Freitag, 06. Februar	18:00 Uhr	Sievershausen	Nagelkreuzandacht
	10:30 Uhr	Arpke	Filmgottesdienst, Pn. A. Walpusk
Sonntag, 08. Februar, Sexagesimae	10:30 Uhr	Hämelerwald	mit Abendmahl, Pn. K. Kuhlgatz
Sexagesiiiae	10:30 Uhr	Steinwedel	Pn. S. Roland
	10:30 Uhr	Immensen	P. T. Leißer
Sonntag, 15. Februar, Estomihi	10:30 Uhr	Sievershausen	Pn. S. Roland
Estoriiii	18:00 Uhr	Arpke	Ln. A. Setzepfand
Freitag, 20. Februar	18:00 Uhr	Sievershausen	Nagelkreuzandacht
6	10:30 Uhr	Arpke	Präd. Th. Kuhlgatz
Sonntag, 22. Februar, Invokavit	10:30 Uhr	Steinwedel	Kirche Kunterbunt
IIIVOKAVIL	18:00 Uhr	Hämelerwald	Präd. D. Kracke-Helm

P./Pn.: Pastor / Pastorin Vn.: Vikarin P.i.R.: Pastor in Ruhe L./Ln.: Lektor / Lektorin Präd.: Prädikant Spn.: Superintendentin